

**Lucrari de reparatie la sediul
Azilului pentru batrani Lipcani
din cadrul Structurii Teritoriale
de Asistenta Sociala Briceni, str.
Independentii nr.1, or. Lipcani,
r-ul Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 252 068 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,107	84,97	858,792
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,680	84,97	482,629
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	163,069	84,97	13 855,973
4.	7123010010200	Betonist	h-om	43,225	84,97	3 672,828
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,548	84,97	131,534
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	120,000	84,97	10 196,400
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	70,359	84,97	5 978,405
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,550	84,97	386,613
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,800	84,97	152,946
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	51,496	84,97	4 375,615
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,558	84,97	132,383
12.	7212030022700	Sudor	h-om	11,700	84,97	994,149
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	29,700	84,97	2 523,609
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,040	84,97	1 192,979
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	45,600	84,97	3 874,632
16.	7224130022649	Strungar	h-om	1,800	84,97	152,946
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,340	84,97	2 493,020
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	192,108	84,97	16 323,418
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,800	84,97	152,946
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,990	84,97	84,120
Total manopera						68 015

Materiale:

1.	01	Cabina de dus	buc	1,000	3 750,00	3 750,000
2.	02	Ventilator	buc	7,000	250,00	1 750,000
3.	03	Panta basculanta din inox pentru acces cu caricior pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,000	2 100,00	2 100,000
4.	04	Cablu de putere VVGng (A) LsLTx-0.66 3*2.5	m	50,050	19,00	950,950

		mm				
5.	05	Priza 1P+PE+N	buc	7,000	92,00	644,000
6.	06	Bagete din lemn	m3	0,010	4 800,00	48,000
7.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,600	22,00	79,200
8.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	0,00	0,000
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,000
10.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	0,00	0,000
11.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	0,00	0,000
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,105	23,00	2,415
13.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	2 737,849	0,25	684,462
14.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,950	300,00	4 485,000
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,150	320,00	1 648,000
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,400	320,00	128,000
17.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,945	320,00	302,400
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,226	5,00	1,130
19.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,121	4 800,00	580,800
20.	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,600	4 800,00	2 880,000
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,658	4 800,00	3 158,400
22.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,320	4 800,00	1 536,000
23.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,041	4 800,00	196,800
24.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,125	4 800,00	600,000
25.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,080	4 800,00	384,000
26.	2010237318750	Distantieri	buc	18,576	0,70	13,003
27.	2320166200676	White spirit	kg	0,451	45,00	20,295
28.	2320187315789	Decofrol	kg	1,250	42,00	52,500
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,700	36,00	97,200
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,400	18,00	43,200
31.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,800	45,00	81,000
32.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,900	52,00	46,800
33.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	178,089	21,00	3 739,869
34.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	18,900	6,30	119,070
35.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,127	39,00	4,953
36.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	122,850	0,50	61,425
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	75,600	2,90	219,240
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 505,455	2,90	4 365,819
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,438	350,00	153,300
40.	2663102100000	Beton	m3	13,342	1 680,00	22 414,560
41.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,575	0,00	0,000
42.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2,575	0,00	0,000
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,945	0,00	0,000
44.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	60,480	49,00	2 963,520
45.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	14,175	47,00	666,225
46.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	14,175	42,00	595,350
47.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	3,780	47,00	177,660
48.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	20,700	19,00	393,300
49.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	10,380	19,00	197,220
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,310	19,00	5,890

51.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	5,400	19,00	102,600
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,400	22,00	52,800
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,563	22,00	34,386
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,619	22,00	13,618
55.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	1,800	54,00	97,200
56.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	240,000	19,00	4 560,000
57.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	7,000	130,00	910,000
58.	2873122004100	Plase sudate	kg	62,539	22,00	1 375,858
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,605	22,00	255,310
60.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,200	54,00	64,800
61.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,040	22,00	22,880
62.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,050	19,00	19,950
63.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,030	189,00	194,670
64.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	21,050	19,00	399,950
65.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	34,020	22,00	748,440
66.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	2 500,00	2 512,500
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,120	0,00	0,000
68.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,300	19,00	5,700
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,654	19,00	50,426
70.	4100126202818	Apa	m3	1,322	19,00	25,118
71.	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,140	0,50	3,570
72.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	200,00	0,800
73.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	10,00	0,020
74.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,005	25,00	0,125
75.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,250	140,00	35,000
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,029	52,00	1,508
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,457	5,00	107,285
		Total materiale de constructii				73 933

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,198	550,00	108,900
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,500	42,00	63,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,500	47,00	70,500
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,460	200,00	1 092,000
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 000,000	1,40	2 800,000
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,730	165,00	450,450
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,958	25,00	598,950
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,037	460,00	17,020
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,750	65,00	48,750
10.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	4,500	65,00	292,500
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,080	95,00	102,600
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,500	22,00	33,000
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,300	77,00	485,100
14.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,375	77,00	28,875

15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,433	210,00	300,930
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,180	18,00	3,240
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,625	650,00	1 706,250
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	180,00	4,500
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,198	650,00	128,700
		Total utilaje de construcții				8 335

Total	lei	210 057
TVA	20,00 %	42 011

Total deviz:

252 068

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)